
Conselleria d’Educació, Cultura i Esport Conselleria de Educación, Cultura y Deporte

RESOLUCIÓ de 3 de maig de 2023, de la consellera 
d’Educació Cultura i Esport, per la qual es regulen les 
seccions i altres ubicacions de les escoles oficials d’idio-
mes a partir del curs 2023-2024. [2023/4865]

RESOLUCIÓN de 3 de mayo de 2023, de la consellera de 
Educación Cultura y Deporte, por la que se regulan las 
secciones y otras ubicaciones de las escuelas oficiales de 
idiomas a partir del curso 2023-2024. [2023/4865]

Antecedentes de hecho
Las escuelas oficiales de idiomas de la Comunitat Valenciana han 

desarrollado su actividad académica no solo en los edificios donde se 
emplazan las sedes, sino también en otras instalaciones educativas de 
titularidad de la Generalitat Valenciana o de titularidad municipal. Estas 
últimas instalaciones se consideran secciones, u otras ubicaciones en 
algún caso, de las escuelas oficiales de idiomas respectivas.

La última resolución que regula las secciones y otras ubicaciones de 
las escuelas oficiales de idiomas y establece los idiomas que se imparten 
data de 9 de julio de 2021, y se publicó en el Diari Oficial de la Genera-
litat Valenciana el 16 de julio de 2021. Desde entonces se han producido 
cambios en las ubicaciones y los idiomas de algunas secciones, con lo 
cual se hace necesario detallar de nuevo la relación de las secciones y 
otras ubicaciones para el curso 2023-2024, e incluir también las nuevas 
secciones previstas.

Fundamentos de derecho
El Decreto 167/2017, de 3 de noviembre, del Consell, por el que se 

aprueba el Reglamento orgánico y funcional de las escuelas oficiales 
de idiomas establece, en su artículo 5.1, el concepto de sección de las 
escuelas oficiales de idiomas, las características y el tipo de dependen-
cias donde pueden estar ubicadas.

Asimismo, establece que la conselleria competente en educación, 
mediante una resolución, puede crear y suprimir secciones de las escue-
las oficiales de idiomas, en los municipios donde sea conveniente por 
necesidades de planificación educativa, siempre de acuerdo con el mapa 
de escuelas oficiales de idiomas aprobado. En el artículo 6 del mismo 
decreto, se marca la necesidad de la elaboración de un mapa de escuelas 
oficiales de idiomas y sus secciones fundamentado en criterios territo-
riales, poblacionales, culturales y de impacto económico por parte de la 
conselleria competente en materia de educación.

En desarrollo del artículo antes citado, se aprobó la Orden 3/2019 
de la Conselleria de Educación, Cultura y Deporte, por la que se esta-
blece la distribución geográfica de las escuelas oficiales de idiomas, 
que determina, en el artículo 2, que la regulación de las secciones y 
otras ubicaciones en las que se imparten las enseñanzas de las diferentes 
escuelas oficiales de idiomas se realizará mediante una resolución de la 
conselleria competente en materia de educación.

Por todo ello, de acuerdo con la propuesta del director general de 
Centros Docentes, y en virtud de las facultades conferidas por el artículo 
28 de la Ley 5/1983, de 30 de diciembre, del Consell y el artículo 7 del 
Decreto 5/2019, de 16 de junio, del presidente de la Generalitat, por el 
que se determinan el número y la denominación de las consellerias, y 
sus atribuciones, resuelvo:

Establecer la ubicación y los idiomas autorizados de las secciones y 
otras ubicaciones de las escuelas oficiales de idiomas que se relacionan 
en el anexo único de esta resolución, a partir del curso 2023-2024.

La presente resolución pone fin a la vía administrativa y, contra la 
misma, podrá interponerse, potestativamente, un recurso de reposición 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana ante el mismo órgano que 
ha dictado el acto contra el que se recurre, de acuerdo con lo dispuesto 
en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del pro-
cedimiento administrativo común de las administraciones públicas, o, 
directamente, un recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo de dos 
meses a contar desde el día siguiente a su publicación en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con lo establecido en los 
artículos 10, 14.2 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de 
la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 3 de mayo de 2023.– La consellera de Educación, Cultura 
y Deporte: Raquel Tamarit Iranzo.

Antecedents de fet
Les escoles oficials d’idiomes de la Comunitat Valenciana han 

desenvolupat la tasca acadèmica no només en els edificis on s’empla-
cen les seus, sinó també en altres instal·lacions educatives de titularitat 
de la Generalitat Valenciana o de titularitat municipal. Aquestes últimes 
instal·lacions es consideren seccions, o altres ubicacions en algun cas, 
de les escoles oficials d’idiomes respectives.

L’última resolució que regula les seccions i altres ubicacions de 
les escoles oficials d’idiomes i estableix els idiomes que s’hi impartei-
xen data de 9 de juliol de 2021, i es va publicar al Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana el 16 de juliol de 2021. Des d’aleshores s’han 
produït canvis en les ubicacions i els idiomes d’algunes seccions, amb 
la qual cosa es fa necessari detallar de nou la relació de les seccions i 
altres ubicacions per al curs 2023-2024, i incloure-hi també les noves 
seccions previstes.

Fonaments de dret
El Decret 167/2017, de 3 de novembre, del Consell, pel qual s’apro-

va el Reglament orgànic i funcional de les escoles oficials d’idiomes 
estableix, en l’article 5.1, el concepte de secció de les escoles oficials 
d’idiomes, les característiques i el tipus de dependències on poden estar 
ubicades.

Així mateix, hi estableix que la conselleria competent en educació, 
mitjançant una resolució, pot crear i suprimir seccions de les escoles 
oficials d’idiomes, als municipis on siga convenient per necessitats de 
planificació educativa, sempre d’acord amb el mapa d’escoles oficials 
d’idiomes aprovat. En l’article 6 del mateix decret, es marca la neces-
sitat de l’elaboració d’un mapa d’escoles oficials d’idiomes i les seues 
seccions fonamentat en criteris territorials, poblacionals, culturals i 
d’impacte econòmic per part de la conselleria competent en matèria 
d’educació.

En desenvolupament de l’article adés nomenat, es va aprovar l’Or-
dre 3/2019 de la Conselleria d’Educació, Cultura i Esport, per la qual 
s’estableix la distribució geogràfica de les escoles oficials d’idiomes, 
que determina, en l’article 2, que la regulació de les seccions i altres 
ubicacions en què s’imparteixen els ensenyaments de les diferents esco-
les oficials d’idiomes es realitzarà mitjançant una resolució de la conse-
lleria competent en matèria d’educació.

Per tot això, d’acord amb la proposta del director general de Centres 
Docents, i en virtut de les facultats conferides per l’article 28 de la Llei 
5/1983, de 30 de desembre, del Consell i l’article 7 del Decret 5/2019, 
de 16 de juny, del president de la Generalitat, pel qual es determinen el 
nombre i la denominació de les conselleries, i les atribucions d’aquestes, 
resolc:

Establir la ubicació i els idiomes autoritzats de les seccions i altres 
ubicacions de les escoles oficials d’idiomes que es relacionen en l’An-
nex únic d’aquesta resolució, a partir del curs 2023-2024.

La present resolució posa fi a la via administrativa i, contra aques-
ta, es podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició en el 
termini d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació al Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana davant el mateix òrgan que ha dic-
tat l’acte contra el qual es recorre, d’acord amb el que es disposa en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, o, directament, un 
recurs contenciós administratiu davant el Tribunal Superior de Justícia 
de la Comunitat Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des 
de l’endemà de la publicació al Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana, d’acord amb el que s’estableix en els articles 10, 14.2 i 46 de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

València, 3 de maig de 2023.– La consellera d’Educació, Cultura i 
Esport: Raquel Tamarit Iranzo.



ANNEX ÚNIC / ANEXO ÚNICO
Ubicació de les seccions i altres ubicacions de les escoles oficials d’idiomes /

Ubicación de las secciones y otras ubicaciones de las escuelas oficiales de idiomas

CODI / 
CÓDIGO

SECCIONS /
SECCIONES UBICACIÓ / UBICACIÓN IDIOMES / IDIOMAS

EOI SANT VICENT DEL 
RASPEIG– L’ALACANTÍ 03018313

El Campello c/ Alcalde Vicente Boix Ginés, s/n
03560 El Campello (Alacant) Anglés / Inglés

Mutxamel c/ Tirant lo Blanc, 11
03110 Mutxamel (Alacant) Anglés / Inglés

Sant Joan d’Alacant Av. d’Alacant, 42
03550 Sant Joan d’Alacant (Alacant) Anglés / Inglés

EOI ALCOI 03017825 Ibi c/ Sevilla, 2
03440 Ibi (Alacant) Anglés / Inglés

EOI ALZIRA 46018382

Algemesí Parc de Salvador Castell, 16
46680 Algemesí (València) Anglés / Inglés

Carcaixent Camí del Realenc, s/n
46740 Carcaixent (València) Anglés / Inglés

Carlet c/ de la Corbella, 141
46240 Carlet (València)

Anglés / Inglés
Francés / Francés

EOI BENIDORM 03016161 Calp* Av. Masnou, 1
03710 Calp (Alacant) Anglés / Inglés

EOI CASTELLÓ DE LA PLANA 12004311

Almassora c/ de les Boqueres, 239
12550 Almassora (Castelló) Anglés / Inglés

Vinamargo**
Av. de Casalduch, 120
12005 Castelló de la Plana
(Castelló)

Anglés / Inglés

Castelló de la Plana – 
Grau de Castelló**

Av. Ferrandis Salvador, 10
12100 Castelló de la Plana – Grau de Castelló Anglés / Inglés

EOI DÉNIA 03018283 Xàbia / Jávea Av. Augusta, 2
03730 Xàbia (Alacant)

Anglés / Inglés
Francés / Francés

EOI ELDA 03018295

Novelda c/ Cura González, 52
03660 Novelda (Alacant)

Alemany / Alemán
Anglés / Inglés

Francés / Francés
Valencià / Valenciano

Villena c/ Bulevar Ambrosio Cotes, 22
03400 Villena (Alacant)

Alemany / Alemán
Anglés / Inglés

Francés / Francés
Valencià / Valenciano

Aspe* c/ San Pedro, 12
03680 Aspe (Alacant) Anglés / Inglés

EOI ELX 03012359

Crevillent Partida Arquet, s/n
03330 Crevillent (Alacant)

Anglés / Inglés
Àrab / Árabe

Santa Pola c/ del Mar, s/n, 03130
Santa Pola (Alacant)

Alemany / Alemán
Anglés / Inglés

Francés / Francés
Valencià / Valenciano

EOI GANDIA 46018394

Cullera Partida Seniades, s/n
46400 Cullera (València) Anglés / Inglés

Oliva c/ Gabriel Miró, 16
46780 Oliva (València)

Anglés / Inglés
Francés / Francés

Sueca Camí dels dos Pontets, s/n
46410 Sueca (València) Anglés / Inglés

EOI LLÍRIA 46031313

Bétera* Av. de l’Oest, 24
46017 Bétera (València)

Anglés / Inglés
Valencià / Valenciano

La Pobla de Vallbona* c/ la Senyera, 31
46185 La Pobla de Vallbona (València) Anglés / Inglés

Riba-roja de Túria Avinguda Poliesportiu, s/n,
46190 Riba-roja de Túria (València)

Anglés / Inglés
Valencià / Valenciano

Chelva c/ D. Gil Roger Vázquez, 4,
46176 Chelva (València)

Anglés / Inglés
Valencià / Valenciano

EOI EL MAESTRAT 12007279
Benicarló Passeig Marítim, 5

12580 Benicarló (Castelló)
Anglés / Inglés

Francés / Francés

Morella Passeig Jaume I, 3
12300 Morella (Castelló) Anglés / Inglés



CODI / 
CÓDIGO

SECCIONS /
SECCIONES UBICACIÓ / UBICACIÓN IDIOMES / IDIOMAS

EOI ORIHUELA 03018301
Almoradí c/ Comunitat Valenciana, 55

03160 Almoradí (Alacant) Anglés / Inglés

Rojales c/ Rubén Darío, s/n
03170 Rojales (Alacant)

Anglés / Inglés
Valencià / Valenciano

EOI PATERNA 46036426 Manises c/ Terol, 4
46940 Manises (València)

Anglés / Inglés
Francés / Francés

EOI LA PLANA BAIXA 12007188

L’Alcora c/ Sant Agustí, 2
12110 L’Alcora, (Castelló) Anglés / Inglés

Borriana / Burriana Av. Cardenal Vicent Enrique i Tarancón, 7
12530 Borriana (Castelló)

Anglés / Inglés
Francés / Francés

Nules c/ Sant Vicent, 78
12520 Nules (Castelló) Anglés / Inglés

Onda Av. Anselmo Coyné, 30
12200 Onda (Castelló) Anglés / Inglés

Segorbe* c/ Fray Bonifacio Ferrer, 3
12400 Segorbe (Castelló) Anglés / Inglés

La Vall d’Uixó* c/ Ángela Portalés Romero, 2
12600 La Vall d’Uixó (Castelló)

Alemany / Alemán
Anglés / Inglés

Francés / Francés

EOI QUART DE POBLET 46020546
Aldaia Camí Encreullades, 4

46960 Aldaia (València) Anglés / Inglés

Xirivella* c/ Montealegre, 6, 46950 Xirivella (València) Anglés / Inglés

EOI SAGUNT 46020558
Massamagrell Av. Blasco Ibáñez, 6

46130 Massamagrell (València)
Alemany / Alemán

Anglés / Inglés

Massamagrell* Av. Blasco Ibáñez, 8
46130 Massamagrell (València)

Anglés / Inglés
Francés / Francés

EOI TORRENT 46031337

Alaquàs* c/ Pare Guillem, 2
46970 Alaquàs (València)

Anglés / Inglés
Italià / Italiano

Catarroja* c/ Esteve Paluzié, 3
46470 Catarroja (València) Anglés / Inglés

Silla c/ Cid Campeador, 2
46460 Silla (València) Anglés / Inglés

Torrent – Montecarlo* Av. al Vedat, 21
46900 Torrent (València)

Alemany / Alemán
Francés / Francés

Italià / Italiano
Valencià / Valenciano

Paiporta* c/ Doctor López Trigo (Casa de la Cultura)
46200 Paiporta (València) Anglés / Inglés

EOI TORREVIEJA 03015579
Guardamar del Segura c/ Molivent, s/n

03140 Guardamar del Segura (Alacant)
Anglés / Inglés

Valencià / Valenciano

Pilar de la Horadada c/ Pilar Pérez Aguirre, 16
03190 Pilar de la Horadada (Alacant)

Anglés / Inglés
Valencià / Valenciano

EOI UTIEL 46024217

Buñol* Av. Rafael Ridaura, 5
46360 Bunyol (València) Anglés / Inglés

Chiva c/ Daniel Vicente Blasco, s/n
46370 Chiva (València)

Anglés / Inglés
Francés / Francés

Valencià / Valenciano

Requena* Pl. Juan Grandía, 2
46340 Requena (València) Anglés / Inglés

EOI VALÈNCIA-BENICALAP 46036414

Alboraia*/ Alboraya* c/ Canónigo Julià, 33
46120 Alboraia (València)

Anglés / Inglés
Francés / Francés

Mislata c/ Séquia de Favara, 2
46920 Mislata (València) Anglés / Inglés

Sant Llorenç Av. dels Germans Machado, 9
46019 València Anglés / Inglés



CODI / 
CÓDIGO

SECCIONS /
SECCIONES UBICACIÓ / UBICACIÓN IDIOMES / IDIOMAS

EOI VALÈNCIA-QUATRE 
CARRERES 46027127

Creu del Grau Av. Balears, 66
46023 València

Anglés / Inglés
Francés / Francés

Valencià / Valenciano

Tres Forques c/ Guillem Despuig, 8
46018 València

Anglés / Inglés
Francés/ Francés

Valencià / Valenciano

EOI XÀTIVA 46028661
Ayora c/ Doctor Romaní, s/n

46620 Ayora (València) Anglés / Inglés

Enguera Pl. Manuel Tolsà, s/n,
46810 Enguera (València)

Anglés / Inglés
Valencià / Valenciano

*Ubicació en edifici municipal / Ubicación en edificio municipal
**Altres ubicacions / Otras ubicaciones


		2023-05-05T14:20:35+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




